
Smlouva o dílo
Níže uvedené smluvní strany

Markéta Steinertová
Pražského 636, Praha 5, 152 00

IČ: 87188121

kontaktní e-mail: marketa@mrsteinert.com

na jedné straně

(dále také jen jako „dodavatel“)

a

příspěvková organizace města Benešov
Muzeum umění a designu Benešov, p. o.

se sídlem Malé náměstí 74, 256 01 Benešov
IČ: 71294678

zastoupená pověřenou ředitelkou Bc. Alenou Očepovskij
kontaktní e-mail: ochepovsky@mudbenesov.cz

na straně druhé

(dále také jen jako „objednatel“)

(společně dále též jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“)

dohodly v souladu s ustanovením podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve

znění pozdějších předpisů, následující:

1. Předmět smlouvy

1.1. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají podmínky jejich spolupráce v oblasti grafické úpravy
knihy o architektuře Benešova.

1.2. Za podmínek sjednaných touto smlouvou se dodavatel zavazuje vytvořit kompletní
grafický návrh knihy, včetně jejího nasázení, na základě těchto specifikací:

Základní údaje

Název: Vrstvy města / 20 kapitol o architektuře Benešova

Počet stran: cca. 250, 125 listů, cca 150 NS textu

Vazba: kroužková

Velikost: 130 x 190 mm



Obsah knihy

Mapa s piktogramy

Návod, jak číst knihu

Úvod

Obsah 

20 Kapitol

Závěr

Jmenný rejstřík
Místní rejstřík
Seznam literatury

Tiráž
(to vše dále jen jako „dílo“).

1.3. Datum dodání díla je stanoveno na 1.10.2021.

1.4. Dodavatel se zavazuje dodat kompletní dílo do stanoveného data. Dílčí části díla je
povinen poskytovat průběžně na základě dohody s objednatelem. Dílo bude dodáno
elektronicky na sdílené úložiště.

1.5. Podrobné pokyny o požadavcích objednatele na dílo (dále také jako „objednávka“)
zašle objednatel dodavateli prostřednictvím kontaktního e-mailu dodavatele po
uzavření této smlouvy. Přijetí objednávky je dodavatel povinen potvrdit objednateli
prostřednictvím elektronické pošty nejpozději do tří dnů od jejího doručení. Ve stejné
lhůtě je dodavatel povinen rovněž zaslat objednateli prostřednictvím elektronické
pošty případné požadavky na doplnění objednávky v případech, kdy objednávka
neobsahuje některé údaje nutné k poskytnutí objednávaného díla, případně jej
upozornit na nevhodnost pokynů či požadavků.

2. Další ujednání

2.1. Dodavatel se zavazuje provést dílo se vší profesionalitou a pečlivostí a prohlašuje, že
má dostatečné odborné znalosti, zkušenosti a praxi dílo pro objednatele zhotovit.

2.2. Dílo bude zhotoveno v souladu s odsouhlasenými pokyny objednatele. Smluvní strany
se zavazují si poskytovat za účelem zhotovení díla dle této smlouvy veškerou
potřebnou součinnost.

2.3. Dodavatel je povinen předat veškeré materiály, které budou výsledkem jeho činnosti na
základě této smlouvy. Dodavatel se zavazuje předat objednateli též všechna přístupová
práva a hesla ke všem programům, webovým stránkám či jiným výsledkům jeho
činnosti vykonávané podle této smlouvy. Objednatel je oprávněn na základě této
smlouvy dílo užít ve smyslu § 12 odst. 4 autorského zákona, a to zejména pro nový
návrh knihy Vrstvy města.

3. Odměna a platební podmínky



3.1. Objednatel se zavazuje za řádně a včas odevzdané dílo zaplatit dodavateli odměnu ve
výši 54.000,- včetně DPH. Odměna bude zaplacena fakturou a splatná po odevzdání
celého díla v plném rozsahu dle ujednání smluvních stran.

3.2. Podkladem pro úhradu sjednané odměny bude vždy daňový doklad, který bude
obsahovat všechny náležitosti vyžadované příslušným právním předpisem a který je
dodavatel oprávněn vystavit a doručit dodavateli ve stanoveném termínu.

3.3. Daňový doklad bude doručen objednateli prostřednictvím elektronické pošty na shora
uvedenou kontaktní e-mailovou adresu nebo na jinou objednatelem sdělenou adresu.

3.4. Povinnost zaplatit odměnu dle této smlouvy je splněna dnem připsání příslušné
částky na účet dodavatele uvedený na daňovém dokladu.

3.5. V případě prodlení s dodáním díla je dodavatel povinen objednateli zaplatit smluvní
pokutu ve výši 1 % z celkové ceny díla za každý den prodlení s předáním díla.
Objednatel je oprávněn započíst svůj nárok na zaplacení smluvní pokuty vůči nároku
dodavatele na zaplacení odměny. Úkonem směřujícím k započtení je dle dohody
smluvních stran i zaplacení zbývající části odměny (druhé části ceny díla) snížené o
vypočtenou smluvní pokutu dle tohoto odstavce.

3.6. V případě, že bude prodlení dodavatele vyšší než dva měsíce od smluveného termínu
odevzdání, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě má
dodavatel nárok pouze na úhradu nákladů dosud odvedené práce, která se dohodou
smluvních stran sjednává ve výši 7.000 Kč vč. DPH. Dodavatel tedy nemá nárok na
vyplacení honoráře dle odst. 3.1. této smlouvy. K té části díla, které bylo dodavatelem
odevzdáno ke dni odstoupení objednatele, uděluje dodavatel výhradní licenci
k užívání tohoto díla a dodavatel není na základě dohody smluvních stran oprávněn
odevzdanou část díla užít a poskytnout licenci jinému, neboť je to v rozporu s
oprávněnými zájmy objednatele.

4. Další práva a povinnosti

4.1. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu sdělovat dodavateli všechny okolnosti
důležité pro plnění povinností dle této smlouvy, zejména své představy o způsobu
vypracování díla a bez zbytečného odkladu se vyjadřovat k předloženým návrhům.

4.2. Smluvní strany jsou si povinny bez zbytečného odkladu oznamovat jakékoli změny
údajů uvedených v této smlouvě s tím, že jakákoli taková změna bude pro druhou
smluvní stranu závazná okamžikem jejího doručení.

4.3. Tato smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají dle ujednání stran
důvěrný charakter a žádná strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé strany
zpřístupnit tyto informace třetím osobám, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění
těchto informací vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány na základě
právních předpisů nebo jedná-li se o informace již veřejně přístupné. Smluvní strany
jsou si vědomy, že veškeré sdělené skutečnosti, zejména veškeré informace a data o
klientech druhé smluvní strany považuje každá ze smluvních stran za předmět svého



obchodního tajemství s veškerými právními důsledky s tím spojenými a plnou právní
ochranou, kterou tyto údaje požívají. Smluvní strany jsou si vědomy a jsou v tomto
směru plně srozuměny s tím, že obchodní tajemství druhé smluvní strany, se kterým
budou seznámeny, nejsou oprávněny sdělit, zpřístupnit, využít pro sebe nebo pro jiný
subjekt, a to jak v průběhu smluvního vztahu, tak i kdykoliv do budoucna. V souvislosti
s tímto prohlášením jsou smluvní strany povinny zavázat k utajování informací
tvořících obchodní tajemství smluvních stran všechny zaměstnance a osoby, které
pověří úkoly v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy tak, aby i tito byli
plnohodnotně zavázáni ve smyslu tohoto závazku; za porušení povinností na úseku
zachovávání mlčenlivosti ve vztahu k druhé smluvní straně těmito zaměstnanci nebo
osobami odpovídá druhé smluvní straně přímo příslušná smluvní strana. Tyto
povinnosti trvají i po ukončení této smlouvy.

4.4. Pokud obecně závazný právní předpis stanoví v případě poskytování sjednané služby
na základě této smlouvy další povinnosti, jsou smluvní strany povinny učinit veškeré
úkony nutné ke splnění stanovených povinností.

4.5. Dodavatel je povinen poskytovat služby podle této smlouvy s vynaložením veškeré
odborné péče, poctivě, v dobré víře, je povinen dbát zájmů objednatele, jednat
v souladu s požadavky a pokyny objednatele a průběžně objednatele informovat o
postupu ve věci plnění této smlouvy.

5. Práva duševního vlastnictví – licenční smlouva

5.2. Dodavatel se zavazuje zhotovit dílo dle této smlouvy takovým způsobem, aby nedošlo
k zásahu do práva duševního vlastnictví třetí osoby. V případě, že objednatel
poskytne dodavateli jakékoli materiály určené k poskytnutí služby, zavazuje se zajistit,
že tyto materiály, případně jejich použití nebude v rozporu s právy duševního
vlastnictví třetí osoby. Pro případ porušení této povinnosti se objednatel zavazuje
nahradit veškerou takto případně vzniklou škodu dodavateli.

5.3. Pokud bude poskytnutí služby dle této smlouvy zahrnovat získání licence od třetí
osoby (např. z důvodu užití fotografií) a nebude-li sjednáno jinak, nese náklady na
licenční poplatky objednatel. Náklady tohoto typu budou objednateli neprodleně a
předem oznámeny dodavatelem a budou objednatelem schváleny.

5.4. Dodavatel objednateli poskytuje výhradní licenci k užívání tohoto autorského díla.

5.5. Licence se poskytuje ke všem způsobům užití autorského díla bez jakéhokoliv
omezení způsobu užití a bez ohledu na médium, prostřednictvím kterého je dílo
zachyceno (sdělováno či vnímáno).

5.6. Licence se poskytuje bez jakéhokoliv časového omezení. Pro vyloučení případných
pochybností se výslovně sjednává, že licence bude za neměnných podmínek trvat
alespoň po dobu 99 let.

5.7. Územní rozsah licence není jakkoliv omezen.

5.8. Objednatel není povinen licenci využít.



5.9. Objednatel je oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo
zčásti třetí osobě (podlicence).

5.10. Objednatel je oprávněn postoupit licenci na třetí osobu bez souhlasu dodavatele; o
postoupení se objednatel zavazuje dodavatel informovat.

5.11. Úplata za poskytnutí licence je již obsažena v odměně dle článku 3 této smlouvy.

6. Trvání smlouvy

6.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího platného uzavření.

6.2. Smluvní strany této smlouvy jsou oprávněny od této smlouvy i od jednotlivých
závazných objednávek, jestliže nebyly dosud zcela splněny závazky z nich vyplývající,
odstoupit v případech uvedených v příslušných zákonných ustanovení, v této smlouvě
a v případě, že

a) byly učiněny kroky k zahájení insolvenčního řízení vůči druhé straně ve smyslu
zákona č. 186/2006 Sb., o úpadku o způsobech jeho řešení (dále jen „insolvenční
zákon“),

b) na druhou smluvní stranu byl nebo druhá smluvní strana sama na sebe podala
insolvenční návrh ve smyslu insolvenčního zákona,

c) že druhá smluvní strana je v úpadku nebo jí úpadek hrozí,

d) insolvenční soud vydal rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční soud zamítl
insolvenční návrh pro nedostatek majetku druhé smluvní strany,

e) druhá smluvní strana hrubě nebo opakovaně porušila své povinnosti pro ní z této
smlouvy vyplývající,

f) došlo k závažnému nesouladu mezi oběma stranami a ve spolupráci tak není
možné dále pokračovat.

6.3. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně, musí v něm být uveden důvod
odstoupení.

6.4. Odměna za odvedenou práci se v případě odstoupení od smlouvy vypočítává
poměrově k množství odevzdaných podkladů.

7. Závěrečná ujednání

7.1. Jakékoli změny či dodatky k této smlouvě jsou možné pouze v písemné formě.

7.2. Smluvní strany sjednávají, že doručování bude probíhat prostřednictvím elektronické
pošty na kontaktní e-mailovou adresu uvedenou v této smlouvě nebo na jinou sdělenou
adresu.

7.3. Tato smlouva, všechny právní vztahy z ní vyplývající a s ní související, jakož i případné
mimosmluvní závazky vzniklé z ní nebo v souvislosti s ní se řídí právním řádem České
republiky.



7.4. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají v rámci jejich podnikatelské
činnosti.

7.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, podepsaných
účastníky či jejich oprávněnými zástupci, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom (1) vyhotovení.

7.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle,
že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně,
dobrovolně, a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

V ……………… dne  …………..2021

_____________________________

(dodavatel)

V ……………… dne  …………..2021

_____________________________

(objednatel)


